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ВЕЖБА	3:	 ЦРТАЊЕ	ПРАВИЛНИ	ГЕОМЕТРИСКИ	КОНТУРИ	СО	ПРИМЕНА	НА	
РЕЛАТИВНИ	КООРДИНАТИ	

•	Цртање	прави	линии	со	користење	на	релативни	координати	

Цртањето	 на	 прави	 линии	 може	 да	 се	 врши	 со	 примена	 на	 релативни	 координати.	 Во	
таков	 случај,	 во	 синтаксата	 на	 командата	 се	 вметнува	 знакот	 „@“	 пред	 да	 се	 внесат	
координатите:	

LINE	@x,y	

Во	овој	случај,	координатата	x	претставува	растојание	од	почетната	до	крајната	точка	на	
линијата	 по	 x‐оската,	 а	 координатата	 y	 е	 растојание	 од	 почетната	 до	 крајната	 точка	 на	
линијата	 по	 y‐оска,	 независно	 од	 позицијата	 на	 точките	 во	 однос	 на	 координатниот	
почеток	О	(0,0).	
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